



در این شماره می خوانید:

## مردم فردی جهادی و انقلابی انتخاب کنند

\* اعتراض به محمود شگری در بازار شاندرمن \*

\* انصراف دو نفر از نامزدهای شورای شهر \*

\* کشت رقم گوهر در ۱۰۰ هکتار از اراضی ماسال! \*

### اعتراض به شگری در بازار شاندرمن

« به نقل از خزر آنلاین، محمود شگری نماینده مردم تالش، رضوانشهر و ماسال در مجلس شورای اسلامی در جریان بازدید روز پنجشنبه خود از بازار شاندرمن، با اعتراضات شدید مردمی در مورد برخی مسائل و مشکلات شاندرمن مواجه شد.

شگری در میان اعتراضات شدید تعدادی از مردم شاندرمن در بازار هفتگی این شهر با حاضرین دیدار و گفتگو کرد. بنابراین گزارش، علت اعتراض مردم به شگری بی توجهی و حضور کم‌رنگ وی در بخش شاندرمن و تعیین نشدن میراب برای مدیریت آب زمین های کشاورزی و همچنین پیشرفت کند عملیات احداث پل جدید این شهر و عدم اتمام پل منطقه حاجی بیجار بود که مشکلات فراوانی برای مردم منطقه مخصوصا عشایر شاندرمن در فصل کوچ ایجاد نموده است. همچنین ساعاتی قبل از حضور شگری در شاندرمن فرماندار ماسال از پل در حال احداث شاندرمن بازدید کرد. شایان ذکر است در نشست ماه قبل محمود شگری با خبرنگاران ماسال و شاندرمن در پی اعتراض عده ای از حاضرین مبنی بر عدم جدیت مسئولین ماسال در نظارت بر انجام طرح های عمرانی در شاندرمن وی اعلام نمود که به همین علت قبلا به مسئولین تذکر داده شده و دو بار نیز به فرماندار ماسال کارت قرمز داده است.

### مقام دومی دانش آموزان طناب زن ماسالی در گیلان

« مسابقه های طناب زنی دانش آموزان پسر مقطع ابتدایی گیلان با نائب قهرمانی تیم دانش آموزی ماسال پایان یافت. در این دوره از مسابقه ها، تیم طناب ناحیه یک رشت به مقام قهرمانی دست یافت و تیم خمام سوم شد.

در این رقابت ها، در ماده سرعت ۳۰ ثانیه، سعید عاشوری از ماسال عنوان اول را به دست آورد. در ماده نمایش یک نفره نیز سعید عاشوری از ماسال مقام سوم را بدست آورد. در ماده سرعت دوپل امدادی نیز تیم های ماسال، ناحیه یک رشت و خشکیچار به ترتیب در جایگاه اول تا سوم قرار گرفتند.

در ماده سرعت دوپل داج امدادی نیز تیم ماسال موفق شد در جایگاه سوم قرار گیرد. در این دوره از رقابت ها، ۴۴ دانش آموز ورزشکار در قالب ۱۱ تیم در سالن شهید انصاری رشت با هم به رقابت پرداختند.

### سخنان کمتر شنیده شده

الان سال هاست که آمریکا به جای جنگ مستقیم با نظام جمهوری اسلامی، رو به «جنگ نیابتی» آورده، با این و آن می جنگد! و علیه نماینده های رسمی و غیر رسمی ما اسلحه می فرستد. در زبونی این روزهای کاخ سفید همین بس که طرف حسابش ایران است، اما محل نزاعش خاک مقدس ما نیست. «سه راه مرگ شلمچه» سال هاست زیارتگاه کاروان راهیان نور شده و در اوج امن و امان، بوی زندگی و زیارت می دهد...

پرسی از آخرین یادداشت حسین قدیانی - وبلاگ پیامک ۵۷

## اخبار ماسال و شاندرمن

### کشت رقم گوهر در صد هکتار از شالیزارهای ماسال!

« احمد پوردرویش، مدیر جهاد کشاورزی ماسال در گفتگو با شبکه باران گفت: ۶۵ درصد از اراضی شالیزاری شهرستان ماسال نشا شده اند.

پوردرویش همچنین گفت: در حدود ۴۵۰۰ هکتار از اراضی ماسال رقم محلی هاشمی کشت می شود و امسال پیش بینی می کنیم که در ۱۰۰ هکتار از اراضی شالیزاری شهرستان ماسال رقم پرمحصول گوهر کشت شود. شایان ذکر است که شهرستان ماسال بیش از ۷ هزار هکتار اراضی شالیزاری دارد.

### ساخت پل حاجی بیجار کی تمام می شود؟

« به گزارش خزر آنلاین، در حالیکه سید رضا جوادپور، فرماندار ماسال، هفته گذشته در گفتگو با خبرنگار شبکه باران اعلام نمود که پل حاجی بیجار شاندرمن ظرف مدت دو ماه آینده به بهره برداری می رسد اما هم اکنون عملیات اجرایی این پل با هشتاد الی نود درصد پیشرفت فیزیکی متوقف شده است.

پل حاجی بیجار شاندرمن یک پل مواصلاتی مهم برای اهالی منطقه و تنها راه دسترسی عشایر منطقه به بیلاقات شاندرمن و بالعکس است. برای این پل اعتباری بالغ بر دویست و پنجاه میلیون تومان مصوب شده است که بنابر اعلام جوادپور یکصد و پنجاه میلیون تومان از این مبلغ هزینه و در صورت جذب بقیه اعتبار این پروژه تا اواسط تابستان به بهره برداری خواهد رسید.

### انصراف دو نفر از نامزدهای شورای شهر ماسال و شاندرمن

« برخی منابع آگاه از انصراف حافظ شیرازی نامزد شورای شهر ماسال و محمد علی امیراحمدی نامزد شورای شهر شاندرمن خبر داده اند. این دو تن با درخواست مکتوب خواستار انصراف از ادامه رسیدگی به صلاحیت خود در هیأت نظارت بر انتخابات شورای شهر شده اند.

همچنین شنیده ها حاکی از رد صلاحیت تعدادی از نامزدهای شورای شهرهای ماسال و شاندرمن علاوه بر شش نامزد رد صلاحیت شده توسط هیأت اجرایی در هیأت نظارت خبر داده اند. اما این خبرهای در گوشی توسط هیچ نهاد رسمی نظارتی تأیید نشده است.

شایان ذکر است که فردا شنبه ۲۸ اردیبهشت تأیید صلاحیت نامزدهای شورای شهر ماسال و شاندرمن از سوی فرمانداری به نامزدها اعلام خواهد شد.

### دستگیری محتکر روغن نباتی در ماسال

« سرهنگ رحیم مهدی زاده، فرمانده انتظامی ماسال اظهارداشت: در راستای طرح مبارزه با قاچاق کالا و طی کسب گزارشی مبنی بر اینکه شخصی به هویت معلوم در امر قاچاق کالا فعالیت داشته، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار این فرماندهی قرار گرفت.

وی افزود: ماموران انتظامی پس از انجام تحقیقات لازم و کسب اطمینان از درستی موضوع، یک نفر در این رابطه را شناسایی و طی هماهنگی با مقام قضایی از منزل وی بازرسی به عمل آوردند. سرهنگ مهدی زاده بیان داشت: در بازرسی از منزل این شخص ۸۸۰ کیلو گرم روغن نباتی از نوع مایع و جامد که به طرز ماهرانه ای احتکار شده بود، کشف و ضبط کردند.

مهدی زاده همچنین از توقیف ۶۰ وسیله نقلیه خرداد و گفت: گروه های عملیاتی پلیس ماسال در راستای برخورد با برهم زندگان نظم عمومی، ۶۰ دستگاه وسیله نقلیه متخلف را به دلیل سرعت غیرمجاز، انجام حرکات نمایشی و حادثه ساز توقیف کردند.

### تخصیص یک میلیارد اعتبار برای شهرداری ماسال

« شهردار ماسال از تخصیص یک میلیارد تومان اعتبار برای عمران شهری خبر داد. باقر کاظمی ضمن اعلام این خبر گفت: طی ملاقاتی که با آقای مرادی معاون راهبردی ریاست جمهوری داشتیم موفق شدیم یک میلیارد اعتبار را به شهر ماسال تخصیص دهیم که ۵۰ درصد اعتبار به حساب شهرداری واریز شده است. کاظمی ادامه داد: با این مبلغ روکش دو طرفه خیابان ولی عصر (عج) تا ساختمان فرمانداری انجام خواهد شد.

شهردار ماسال افزود: از این اعتبار، ۸۰ میلیون تومان برای تکمیل پارک شهدا، ۱۰۰ میلیون تومان برای فاز اول دیوار حفاظتی استخر مصنوعی رودخانه خالکابی، صد میلیون تومان برای راه اندازی چمن مصنوعی و مابقی پول برای تعمیر معابر شهر هزینه خواهد شد. کاظمی به شهروندان نوید داد که این پروژه ها را ظرف دو ماه تکمیل نماید.

### اعضای هیئت اجرایی انتخابات ریاست جمهوری در ماسال

« نور ... رشیدی نیا، مهدی افتخار نظام، ولی ... وثوقی، سید هادی رشیدی، بهمن صفری حبیب ... جم پور، غلامرضا صفری، حجت الاسلام اکبر عزیزیان، محمد قاسمی. این اعضا با حضور معتمدین مردم و مسئولین شهرستان انتخاب شدند.

## رهبر انقلاب: مردم فردی جهادی و انقلابی را انتخاب کنند

«رهبر انقلاب در دیدار با مردم استانهای شمالی از جمله گیلان با تبیین اهداف متضاد ملت و دشمنان ملت در این انتخابات» تأکید کردند: مردم برای تحقق اهداف خود و ناکام ماندن دشمن، با حضور پرشور و گرم در انتخابات، از میان نامزدهایی که شورای نگهبان براساس معیارهای قانون معرفی می کند، انسانی شایسته، وارسته، مؤمن، انقلابی، «اهل استقامت و عزم و ایستادگی» و برخوردار از همت جهادی را انتخاب کنند که بتواند بهتر از دیگر نامزدها، بار سنگین عزت و پیشرفت کشور را به دوش بکشد و به جلو ببرد.

## امروز جمعه؛ دیدار مردمی قالیباف در گیلان

«عضو ستاد مردمی قالیباف در گیلان در گفتگو با خبرنگار خزرآنلاین اظهار داشت: دکتر محمدباقر قالیباف یکی از کاندیداهای احتمالی یازدهمین دوره ریاست جمهوری جمعه ۲۷ اردیبهشت برای دیدار با مردم استان گیلان در مهدیه رشت حضور می یابد.

سید رضا حاجی افزود: دکتر محمد باقر قالیباف در بدو ورود به استان گیلان جهت تجدید بیعت با آرمانهای شهدای انقلاب اسلامی به گلزار شهدای رشت می رود و بعد از آن به دیدار حضرت ایت ... قربانی نماینده ولی فقیه در گیلان و امام جمعه رشت خواهد رفت.

## زمان اعلام نتایج بررسی صلاحیت کاندیدها

«سخنگوی شورای نگهبان گفت: طبق قانون انتخابات، شورای نگهبان تا پایان وقت اداری سه شنبه ۳۱ اردیبهشت ماه نتایج بررسی صلاحیتها را به وزارت کشور اعلام خواهد کرد.

## اسامی ۸ نامزد تأیید صلاحیت شده

«به نقل از قم فردا، شنیده های خبرنگار ما حاکی از آن است که شوراهای نگهبان از میان ۱۶۶ نامزد انتخابات ریاست جمهوری تنها ۸ نفر شامل: محسن رضایی، غلامعلی حداد عادل، علی اکبر هاشمی رفسنجانی، سعید جلیلی، محمدرضا عارف، علی اکبر ولایتی، محمد باقر قالیباف و ابوترابی فرد احراز صلاحیت شده اند. شایان ذکر است که سخنگوی شورای نگهبان صحت اسامی اعلام شده را تأیید نکرد.

## شرایط مناظره کاندیدها در تلویزیون

ستاد انتخابات صدا و سیما اعلام کرد: در صورتی که تعداد نامزدهای تأیید صلاحیت شده یازدهمین انتخابات ریاست جمهوری به پنج نفر برسد، مناظره ها انفرادی خواهد بود و در غیر این صورت، گروهی برگزار می شود.

طبق برنامه ریزی صورت گرفته در ستاد انتخابات رسانه ملی، نامزدهای یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری امکان استفاده از شبکه های تلویزیونی و رادیویی را برای ارائه برنامه ها و تبلیغ خود دارند. بر اساس این تصمیم، هر یک از نامزدها فرصت دارند ۴۲۰ دقیقه از طریق تلویزیون و ۲۱۶ دقیقه از طریق رادیو با مردم سخن بگویند و هر یک از نامزدها فرصت دارند دو مستند ۳۰ دقیقه ای از شبکه یک برای معرفی خود پخش کنند.

حضور در بخش گفت و گوی ویژه خبری شبکه دو سیما به مدت ۴۵ دقیقه و پاسخ به سوالات جوانان به مدت یک ساعت در شبکه سه سیما از دیگر امکانات تبلیغی نامزدها در صدا و سیماست.

## نتایج یک نظر سنجی انتخاباتی

با نزدیک شدن به زمان برگزاری یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، پربازدیدترین وبلاگ شهرستان اقدام به برگزاری نظرسنجی انتخاباتی کرد. نتایج این نظر سنجی آنلاین تا صبح امروز که ۲۶۳ نفر در آن شرکت کرده بودند بدین شرح بود:

به چه کسی رأی می دهید؟

- ۱- هاشمی رفسنجانی یا حسن روحانی ( ۷۴٪ رای - ۲۸.۱٪) - ۲- نماینده دولت (مشایی) (۱۰٪ رای - ۳.۸٪) - ۳- محمد باقر قالیباف (۴۰٪ رای - ۱۵.۲٪) - ۴- سعید جلیلی (۱۱٪ رای - ۳.۷٪) - ۵- کامران باقری لنگرانی (۲۱٪ رای - ۷.۹٪) - ۶- حسن سبحانی (۲٪ رای - ۰.۷٪) - ۷- مصطفی کواکبیان (۲٪ رای - ۰.۷٪) - ۸- علیرضا زاکانی (۲٪ رای - ۰.۷٪) - ۹- سایر کاندیدها (۸٪ رای - ۳٪) - ۱۰- رأی نمی دهم (۲۳٪ رای - ۸.۷٪).

## رئیس جمهورها چقدر بدهی خارجی بر جا گذاشتند؟

بررسی آمارهای رسمی بانک مرکزی حاکی است، دولت های هاشمی، خاتمی و احمدی نژاد هر یک به ترتیب دولت خود را با بدهی خارجی ۱۷.۷ میلیارد دلار، ۲۳ میلیارد دلار و ۸.۴ میلیارد دلار تحویل دولت های بعدی داده ای می دهند.

## به یگانه فرزند امام؛ خامنه ای رأی دهید + عکس

بسیاری از مناطق و روستاهای شهرستان ماسال در اوایل انقلاب و دهه شصت، محل رفت و آمد و جولان عناصر گروه های چپ و منافقین بوده اند. هنوز بزرگترهای این دیار، خاطراتی از ترورهای موفق و ناموفق نیروهای انقلابی به دست منافقین را به یاد دارند. یکی از معروف ترین شهدای ترور این منطقه، شهید نادر خیرخواه بخشدار انقلابی و محبوب صدر انقلاب آن است که حکم مسئولیت خود را از شهید مهندس انصاری تنها استاندار شهید کشور - که او هم به دست منافقین ترور شد - دریافت کرده بود.

با وجود فعالیت شدید گروه های چپ، نیروهای انقلابی شهرستان نیز تحت رهبری حجت الاسلام سیدتقی صفوی، امام جمعه فقید شهرستان، مبارزه فعالی علیه منافقین تدارک دیده و توانسته بودند نقشه های منافقین را حثی کنند.

یکی از فعالان فرهنگی سیاسی منطقه با اشاره به همین مسئله به بیان خاطره ای از اقدامات منافقین می پردازد و می گوید: ((در دوران اوج غائله بنی صدر و پیش از شهادت دکتر بهشتی، عده ای از طرفداران بنی صدر در شاندرمن تظاهرات برپایی کرده و به نفع بنی صدر و علیه شهید بهشتی شعار می دادند. نیروهای انقلابی نیز با مشاهده این وضع، در برابر تظاهر کنندگان ایستادگی کرده و علی رغم مجروح شدن رهبر نیروهای انقلابی، آنها توانستند تظاهر کنندگان را متفرق سازند. بعد از این واقعه، مردم و نیروهای خط امامی منطقه با پیش قراولی مرحوم سید تقی صفوی، یک راه پیمایی بزرگ به راه انداختند و اقدامات ضد انقلاب را محکوم کردند.))

یکی دیگر از فعالان فرهنگی سیاسی صدر انقلاب در این منطقه نیز به بیان خاطره ای جذاب از انتخابات ریاست جمهوری دوم و سوم در شهرستان ماسال می پردازد:

((در دومین دوره انتخابات ریاست جمهوری که در سال ۶۰ برگزار می شد، من همراه یکی از صندوقهای سیار منطقه بودم. در آن دوره، مسعود رجوی هر چند به طور کامل از نظام فاصله نگرفته و علیه جمهوری اسلامی اسلحه به دست نگرفته بود ولی معروف به این بود که با امام سر سازش ندارد. رجوی حتی یکبار به ماسال آمده و در محل مدرسه شهید نادعلی پور کنونی سخنرانی کرده بود. نیروهای انقلابی منطقه هم به خاطر حرکت ها و رفتار های رجوی آزرده خاطر بودند.

در آن انتخابات، با اینکه اسمی از مسعود رجوی در بین کاندیدها نبود ولی بعد از اتمام رأی گیری، وقتی آرای صندوق سیار را شمارش کردیم، از هفتصد رأی آن صندوق، حدود صد و پنجاه رأی به نام مسعود رجوی بود که این عدد و رقم تصویر خیلی خوبی از شدت فعالیت و تمرکز گروه های چپ و منافقین در منطقه را نشان می داد. اتفاقاً در سومین دوره انتخابات ریاست جمهوری باز هم من همراه یکی از صندوق های سیار بودم که باید آرای مردم در روستای بیتم شاندرمن را اخذ می کرد. در این دوره که بعد از شهادت شهید رجایی برگزار می شد آقای خامنه ای هم نامزد انتخابات شده بود. ذهنیت بدی که به خاطر نتایج آرا در انتخابات گذشته در من وجود داشت باعث شده بود که نسبت به مردم منطقه ظن بدی پیدا کنم. در آن زمان دیگر سازمان مجاهدین علنا علیه نظام جمهوری اسلامی ایستاده بود.

دقیقاً در همین فکر بودم که یکی از جوانانی که برای رأی دادن آمده بود رفتار خیلی مشکوکی از خودش نشان داد. این جوان تعریفه رأی را که گرفت از صندوق فاصله خیلی زیادی گرفت که این باعث شد ظن من به او بیشتر شود. خیلی محتاطانه و با مراقبت از اینکه کسی رأیش را نبیند نام نامزد مورد نظرش را روی برگه نوشت.

رفتار خیلی مشکوک او خونم را به جوش آورد و دیگر مطمئن شده بودم که دارد نام مسعود رجوی یا منافقان دیگر را روی برگه می نویسد. برای همین، رفتم جلو و گفتم باید برگه رأی خودت را به من نشان دهی. جوان گفت ولی شما حق نداری برگه رأی مردم را نگاه کنی. اصرار من باعث شد جوان به ناچار برگه رأی را به من نشان بدهد. وقتی برگه را نگاه کردم شرمند شدم، روی برگه نوشته بود «سید علی خامنه ای». شرمند شدم که چرا از یک طرف کار خلاف قانون کردم و از طرف دیگر به یک جوان چنین سوء ظنی داشتم، چون خودم هم می دانستم که کارم خلاف قانون است ولی همین سوء ظن من نسبت به رفتار این جوان و ذهنیت بدی که نسبت به آرای دوره قبل داشتم وادارم کرد که برگه رأیش را نگاه کنم. آن روز به خاطر اشتباهم خیلی از آن جوان عذر خواهی کردم. بعد از پایان رأی گیری، شمارش آرا انجام شد و دیدیم از حدود ۱۳۰۰ رأی که به صندوق ریخته شده است بجز حدود پنج رأی که به نام نامزدهای دیگر نوشته شده بود، همه نام آقای خامنه ای را نوشته اند.

حدود ۱۵ سال بعد که مسافرتی به تهران داشتم، در حال برگشت بودم جوانی جلوی راهم را گرفت و گفت: فلانی من را می شناسی؟ نگاه دقیقی به سر و روی جوان کردم، ولی هر چی فکر کردم او را نشناختم. گفتم نه، من اصلاً نه تو را دیده ام و نه می شناسم. گفت: یادت هست که روز رأی گیری، برگه رأیم را به اجبار نگاه کردی؟ من تا این را شنیدم، او را در بغل گرفتم و سر و رویش را بوسیدم و باز هم از او معذرت خواستم که چنین سوء ظنی به او پیدا کرده بودم.))

متأسفانه از آن همه شور و مبارزه و مجاهدت نیروهای انقلابی در شاندرمن، هیچ اثر و نشانه ای به صورت مستند برای نسل های جدید منطقه بر جای نمانده است الا یک دیوار نوشته بر یکی از خانه ها که در ابتدای خیابان شهید نادری شاندرمن خودنمایی می کند و شاید در آینده ای نزدیک همان هم دیگر دیده نشود:

